MSO Série 2
Folha de dados do osciloscópio de sinal misto
Principais especificações de desempenho
Canais de entrada analógicos
2 ou 4 entradas
Largura de Banda
70 MHz, 100 MHz, 200 MHz, 350 MHz e 500 MHz
Velocidade de amostragem

de registro
Cada modelo inclui
• Ponta de prova TPP0200 de200 MHz, 10:1 (uma por canal)
• Suporte do instrumento
• Manual de instalação e segurança (traduzido em inglês, japonês e chinês simplificado)
• Ajuda incorporada
• Alimentação elétrica externa
• Certificado de calibração documentando a rastreabilidade para o Instituto Nacional de Metrologia e registro no sistema de qualidade ISO9001/
ISO17025
• Garantia de um ano que cobre todas as peças e custos de mão de obra no instrumento. Garantia de um ano que cobre todas as peças e
custos de mão de obra nas pontas de prova incluídas
Etapa 2 – Configure a largura de banda obrigatória
Configure o osciloscópio selecionando a largura de banda do canal analógico de que você precisa. Você também pode atualizar a largura de banda
posteriormente adquirindo uma opção de upgrade.
Opção de largura de banda Faixa de largura de banda
2-BW-70 70 MHz
2-BW-100 100 MHz
2-BW-200 200 MHz
2-BW-350 350 MHz
2-BW-500 500 MHz
Etapa 3 – Adicionar funcionalidade do instrumento
A funcionalidade do instrumento pode ser solicitada com o instrumento ou mais tarde como um kit de atualização.
Opção de pontas de prova Descrição
2-P6139B Adicionar 500 MHz, 10 pontas de prova (uma por canal)

D5 Relatório dos dados de calibração de 5 anos (com a opção C5)
Informações sobre pedidos após a compra
Os produtos da Série 2 oferecem muitas opções para adicionar facilmente funcionalidades após a compra inicial.
Atualizações de largura de banda após a compra
A largura de banda analógica do MSO Série 2 pode ser atualizada após a compra inicial. As atualizações de largura de banda são adquiridas
com base na largura de banda atual e na largura de banda desejada. Todas as atualizações de largura de banda podem ser realizadas em campo
instalando uma licença.
Folha de dados do MSO Série 2
www.tek.com 28
Modelo compatível Opção de largura de banda Largura de banda antes da
atualização
Largura de banda após a
atualização
MSO22 SUP2-BW70T100-2 70 MHz 100 MHz
SUP2-BW70T200-2 70 MHz 200 MHz
SUP2-BW70T350-2 70 MHz 350 MHz
SUP2-BW70T500-2 70 MHz 500 MHz
SUP2-BW100T200-2 100 MHz 200 MHz
SUP2-BW100T350-2 100 MHz 350 MHz
SUP2-BW100T500-2 100 MHz 500 MHz
SUP2-BW200T350-2 200 MHz 350 MHz
SUP2-BW200T500-2 200 MHz 500 MHz
MSO24 SUP2-BW70T100-4 70 MHz 100 MHz
SUP2-BW70T200-4 70 MHz 200 MHz
SUP2-BW70T350-4 70 MHz 350 MHz
SUP2-BW70T500-4 70 MHz 500 MHz
SUP2-BW100T200-4 100 MHz 200 MHz
SUP2-BW100T350-4 100 MHz 350 MHz
SUP2-BW100T500-4 100 MHz 500 MHz
SUP2-BW200T350-4 200 MHz 350 MHz
SUP2-BW200T500-4 200 MHz 500 MHz
Atualização da funcionalidade do instrumento com um dos pacotes de opções
Pacotes de opções com diferentes níveis de funcionalidade estão sendo oferecidos para atender às diferentes necessidades do aplicativo.
Recurso Descrição
2-SOURCE Gerador arbitrário de função (AFG)